

MISSIV

Skattefri gåva till kommunens anställda

INLEDNING

De gångna 20 månaderna har samtliga kommunens anställda påverkats av pandemin, och utfört fantastiska arbetsinsatser varje dag, ofta under svåra förhållanden. Det är därför angeläget att kommunen som arbetsgivare visar sin uppskattning för de anställdas insats.

Riksdagen har beslutat om tillfällig skattefrihet för gåvor till medarbetare ska gälla till och med den 31 december 2021.

Ärendet

Den tillfälliga skattefrihet som riksdagen beslutat om, och som gäller fram till den 31 december 2021, innebär att gåvor till anställda under den aktuella perioden inte ska förmånsbeskattas så länge värdet på gåvan inte överstiger 2000 kronor, och gåvan inte lämnas ut i pengar.

Det är angeläget att kommunen som arbetsgivare på olika sätt uttrycker sin uppskattning för det fantastiska arbete som kommunens anställda utfört under snart två pandemiår. Pandemin har påverkat vardagen kraftigt för de allra flesta anställda i kommunen, och anställda i alla verksamheter och på alla nivåer i kommunen har arbetat hårt för att kunna fortsätta leverera den kommunala välfärd och den service som kommer invånarna till godo, fastän förhållandena varit stundtals mycket svåra. Många kommuner och regioner har också fattat beslut om skattefria gåvor till sin personal.

Under 2020 fattade kommunstyrelsen beslut om en gåva till de anställda i form av Sala-presentkort som en kombination av uppskattning till de anställda och stöd till näringslivet. Ett sådant presentkort är, mot bakgrund av innebörden i riksdagsbeslutet, en lämplig from av gåva även nu. Genom att använda Sala-presentkort blir en eventuell gåva i praktiken både ett sätt för kommunen att visa sina anställda uppskattning och ett stöd till det lokala näringslivet, som också i många fall haft stora svårigheter under pandemin.

Sala kommun har sedan tidigare budgeterat för en julgåva om 450 kronor till samtliga tillsvidareanställda, där den anställde själv får välja i vilken form gåvan ska nyttjas. Den eventuella skattefria gåva som detta ärende gäller kommer att vara utöver den beslutade julgåvan, och ersätter den alltså inte.

Kommunstyrelsen

FÖRSLAG TILL BESLUT

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att kommunstyrelsen beslutar,

att uppdra till kommunchefen att med kommunstyrelsens varma tack för insatserna under pandemin dela ut en skattefri gåva till samtliga tillsvidareanställda i kommunen,

att den skattefria gåvan ska utgöras av ett Sala-presentkort om 400 kronor, samt

att för detta ändamål anslå maximalt en miljon kronor, att tas ur kommunstyrelsens förfogande.

Anders Wigelsbo (C)
Kommunstyrelsens ordförande